
TV PROGRAM

 6.00 Zajímavosti z regionů
 6.45 Táto sežeň štěně
  Miroslav Horníček v rodinné komedii 
  o jednom velkém dětském přání (1964).  
 8.05 Úsměvy Jaroslava Moučky
  Hostem Jaromíra Hanzlíka bude výrazný 
  herec, který by v těchto dnech oslavil  
  95. narozeniny (1998). 
 8.50 Polopatě
  Moderní hobby magazín Filipa Čapky.  
 9.45 Kalendárium
 10.00 Toulavá kamera
 10.30 Objektiv
  Magazín zahraničních zajímavostí
 10.55 Slavné historky zbojnické  
  Róža Šándor
  Pavel Zedníček v titulní roli dalšího 
  dílu cyklu příběhů o legendárních 
  zbojnících a dobrodruzích (1985). 
 12.00 Otázky Václava Moravce
  Témata, o kterých se začne mluvit.  
 13.00 Zprávy 
 13.05 Hospoda U bílé kočky
  Dobrodružná pohádka o vychytralém 
  padouchovi, kouzelné kočce a tajemství 
  jedné obyčejné hospody (2009). 
 14.05 Tom v kozí kůži
  Najde mladý Tom svého otce a získá 
  ruku krásné princezny? Pohádka  
  na keltské motivy (1999). 
 15.00 Princezna Kazi
  O tom, jak čarodějka Laskonka začaruje 
  princeznu a jak ji švec Kuba zase 
  napraví (1989). 
 15.25 My všichni školou povinní 
  Svátky klidu a míru
  Seriál o učitelích, žácích a rodičích (1984) 
 16.35 To byla svatba, strýčku
  Miloš Kopecký jako okouzlující záletník 
  v dalším příběhu volného cyklu oblíbených 
  hudebních komedií (1976). 
 17.25 Poslední leč Alfonse Karáska
  Miloš Kopecký v roli věčného záletníka 
  v závěrečném příběhu volného cyklu 
  oblíbených hudebních komedií (1987).  
 18.25 Herbář VI
  Originální lifestylový magazín
 18.55 Události za okamžik a   
  počasí
 19.00 Události
 19.45 Branky, body, vteřiny 
 19.57 Losování Sportky a Šance 
 20.00 StarDance IX ...kolem dokola
  Exkluzivní pohled do zákulisí taneční show
 20.05 GEN - Galerie elity národa
  Jan Hřebejk
 20.25 Rédl (1/4)
  Prokurátor
  Premiéra čtyřdílné televizní minisérie  
  s Ondřejem Sokolem v hlavní roli.  
 21.35 168 hodin
 22.09 Výsledky losování 
  Šťastných 10 
 22.10 Smrt za oponou čb
  Heroin je špatný sluha, ale ještě horší  
  pán. Český kriminální fi lm (1966). 
 23.35 To je vražda, napsala: 
  Smrtonosný příběh
  Spisovatelka Jessica Fletcherová řeší 
  smrt bývalého agenta KGB. 
  Americký kriminální fi lm (2000).   
 1.05 Banánové rybičky
 1.40 13. komnata Teny Elefteriadu
 2.10 Sváteční slovo opata Petra  
  Prokopa Siostrzonka
 2.15 Hobby naší doby
 2.40 Bydlení je hra
 3.10 Zahrada je hra
 3.30 Chalupa je hra
 3.55 Pec na chleba
 4.20 V kondici
 4.40 Ignis Brunensis 2008
 5.05 Staročeská bašta
 5.30 Zajímavosti z regionů

20.25
Rédl

minisérie

„Co se děje?" díváme se nechápavě jeden na druhého. Ve vedlejší 
restauraci se dovídám, že kemp mimo sezónu nefunguje! Zjišťujeme 
u domorodce, zda je možné přenocovat uvnitř kibucu Dan.
„Ano, v místní tělocvičně občas pár turistů přespí," hlásí starší pán, 
který mluví špatně anglicky.  Ještě někam volá, aby si to ověřil, a pak 
mi předává telefon: „Hoďte do schránky vedle vstupních dveří spor-
tovní haly 30 šekelů (asi 200 korun) a můžete tam přespat," ozve se 
na druhé straně přístroje manažerka, která má halu na starosti. 
V hale si jeden mladík hází na koš. Na chvílí se k němu přidávám. 
Pak ovšem přichází parta chlapů a začnou hrát pět na pět. David by 
si rád už lehl, musí ale počkat, až hra skončí. Začíná mít zimnici. 
Vařím mu aspoň čaj a polívku.  „Jak je?" ptám se s napětím kámoše 
po probuzení. „Vypadá to, že je to lepší!" oznamuje mi nečekaně po-
zitivně. Přesto ještě raději fasuje další várku vitamínů. Dnešní plán je 
náročný, a tak mám trochu obavy, jestli to zvládne. Čeká nás výjezd 
do nejvýše položených míst Izraele a do lyžařského střediska pod 
horou Hermon. První ranní zastávkou je národní park Banjás. 
U kasy si kupujeme turistickou kartu, která nám ušetří trochu dukátů 
na vstupech do vybraných národních parků. Docházíme 

k desetimetrovému vodopádu stejného jména jako park. Po krát-
kém osvěžení v chladné vodě už znovu usedáme na své „oře" 
a stoupáme strmě vzhůru. Nad námi se vysoko na skále pyšně tyčí 
středověký hrad Nimrod. Nyní je krátce po poledni a my dojíždíme 
do nejvýše položeného městečka Izraele Madžal Sams nacházející-
ho se ve výšce 1 200 metrů nad mořem. „Odtud je to už jen 
10 kilometrů a jsme tam! Týpek, se kterým jsem hrál včera basket, mi 
říkal, že to na silničce zvládne asi za 15 minut!" motivuju už zase zdravě 
naladěného parťáka. Silnice ve výšce 1 600 metrů končí. Místo čtvrt 
hodinky jsme ji šlapali hodinu a půl. „To byl ale debil!" ulevuje si 
David při vzpomínce na mylnou informaci od baskeťáka. 
Za dobytí nejvyššího místa naší výpravy si dopřáváme v Madžal 
Sams odměnu v podobě obědo-večeře. Na noc zajíždíme do olivo-
vého háje, který je o patnáct kilometrů dál, za další drúzským měs-
tem Masada. Po rozdělání stanu je ještě světlo a tak David vytahuje 
karty. Začínáme partičkou Kradeného žolíka a pokračujeme Prším. 
Před spaním ještě volám Alexovi, který mě přes internet propojuje 
s mojí rodinou.

PRVNÍ NÁVŠTĚVA PALESTINY
Čeká nás dlouhý přejezd, většinou stále po rovině. Doplňujeme 
pitnou vodu do všech lahví a již netrpělivě vyrážíme směr jih 
na palestinské území. Šlapeme za velmi horkého slunečného počasí. 
Na konci Galilejského jezera najíždíme na silnici č. 90, po které po-
šlapeme asi 400 kilometrů až na nejjižnější bod naší cesty 
k Rudému moři do města Ejlat. Na hranici nás ovšem vůbec nikdo 
nezastavuje. Projíždíme kolem netečného ozbrojeného vojáka. 
Přibržďuju u něj a ptáme se ho: „Můžeme jet?" A on jen suše odpoví: 
„Když chcete..." 
Míjí nás pouze auta s izraelskou poznávací značkou a na polích 
vlají izraelské vlajky. Ovšem první tři auta s palestinskou SPZ jsou 
Škodovky! Později zjišťujeme, že Škodovky jsou tady vůbec nejpo-
pulárnější vozidla. Sami Palestinci ale vůbec netuší, ve které zemi 
se vyrábí. Z mínus 260 metrů jsme se vyšplhali do plus 210 metrů 
nad hladinu moře. Dojíždíme k velkolepému klášteru sv. Jiří, který je 
vytesaný přímo do vysoké skalní stěny kaňonu. Oproti klášteru 
Karantal je tento o pár století starší a asi dvakrát větší. Je již pozdě 
odpoledne a řešíme co s noclehem. Tady to každopádně nejde. 
S koly se mimo silnici nemáme šanci nikde ukrýt. Rozhodujeme 
se sjet na noc směrem k nedalekému Mrtvému moři. Tam by mohlo 
být snad více možností. Cestou míjíme oplocenou židovskou osadu 
Almog na palestinském území. Zkoušíme štěstí tam. „Je možné 
u vás přespat někde ve stanu nebo v tělocvičně?" ptáme se ostrahy. 
Ta někam volá. Dostává se nám odpovědi, že je uvnitř hotel za 100 
dolarů na osobu. „No, thank you!" poděkujeme a pokračujeme dál. 
Padla už tma, a tak si na kola přiděláváme světla. Moře, možná 
i s příjemnou pláží máme sice skoro na dosah, ale vhodné místo 
s keřovitým porostem nacházíme na opačné straně silnice. 
Šlapeme podél pobřeží nejníže položeného místa na světě. Bez 
zastavení vjíždíme na izraelské území. Pár kilometrů odtud se na-
chází přírodní rezervace Ejn Gedi. K naší smůle zjišťujeme, že větši-
na parku je uzavřená. 
Už po dalších dvaceti kilometrech odbočujeme z hlavní silnice 
k významné pouštní pevnosti Masáda. Tohle impozantní místo zapsa-
né na seznam UNESCO je dostupné buď lanovkou, anebo strmým 
výstupem po pěší stezce. Na tu nás díky lehkému dešti nepouští, 
prý je cesta moc kluzká a nebezpečná. Musíme tedy do obří lanov-
ky. Sjíždíme na blízké, lehce rozbahněné parkoviště. Všechna auta 
odjela a my se schováváme za vyšší šotolinové stěny. Ty nám posky-
tují dokonalé závětří i úkryt. Máme přímo ze stanu úžasný pohled 
na bájnou Masádu! 
Směřujeme k luxusnímu resortu v Ejn Bokék ležícímu u Mrtvého 
moře, kde je nejčastěji opět slyšet ruština. Kola parkujeme na jedné 
z poloprázdných písečných pláží a hurá do moře! Na pláži a ve vodě 
se střídavě povalujeme celé tři hodiny. Jenomže plán cesty je ne-
kompromisní, a tak se v poledne za jasného počasí a při teplotě 
29 stupňů zvedáme z lehátek a pokračujeme po silnici č. 90 na své 
pouti dál k jihu.

Další dobrodružství při putování Izraelem se dočtete v knížce KOLO, 
SNY A DOBRODRUŽSTVÍ  z vydatelství Cykloknihy.
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